(1} Il revenoit de h Grande Bretagne , où il ctoit allé en 447. pour combattre l'héréfie des Pclagiens.
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le , qui earn baptizavit , & impofuit ei nomenNin-

noc Guenguftle. His peradis juifit Rex Brochanus

, Ourkentelu & uxori ejus , ut reveftentes in domtim

"fuam filiam ejus nutrirent. Quaecum adulta fuiflet,

ufque ad expletionem quatuordecim annorüm apud

illos manfit

Interea fandüs Germanus Epifcopus eX Hiber-

ftenfïum regione tranfmiíTus à lando Patricio Ar-

chiepifcopo venit ad Brochanum Regem Britanniae.

Qui ab eodem Rege honorifice receptus cœpit per

totam regionem Evangelium íeminare & aegrotis

beneticium fanitatis praeftare. Ad ejus fanda prae-

Conia frequenter audienda fànda virgo Dei Nin-

noca veniens fcifcitabatur ab eodem viro fando de

doclíinis vitae cœleftis. At ille quotidie de Scrip-

turis fandis earn pleniter imbuens intimo Chiifti

amore brevi corroboravit. . . .

Obtenta à patr£ licentia in tranfmarinas partes

navigandi , cum magna multitudine utriufque fexus

höminufn , navèm afcendit , & fines Letaviae cir-

cumiens applicuit ad locum , qui ex ejus adventu

ufque ad praefentem diem Pullilfin vocatur. Exeun-

tes autem <le navi confilio inter fe habito miferünt

ad Principem terras , Guerech nomine, Nuntios ,

qui Principi falutato retulerunt omnem peregrina-

tionis fuae feriem. Quod audiens Comes magno re-

pletus gaudio gratias egit Deo , juflitque eis often*

dere locum deiertum in plebe , qua; dicitur Plue-

mur ad auftraïem plagam juxta mare. Quo in loco

iàepedida Dei fámula monafterium conftruxit ,

ecclefiam & plura fervis Chrifti tabernacula aedifi-

cavit , ubi ufque ad exitum vitae fuae per earn Do

minus miraculorum infignia operatus eft , & nunc

poft finem eadem operari non définit. Religiofo-

fóffl quoque virorum fecum manentium monafte-

riolacenítruda fuhTé fcmirutae maceriae pofteris üt

que hodie oftendunt ..->.

Poft trium annorum circulum contigit, utprae-

didus Rex Guerech in hac parte , qua Tanda Nin-

noca intenta Dei fervitio degebat , aliquando ve-

nandi caufa veniret. Cujus venatores dum diíToIu-

tis canibus quemdam praeftantiorem caeteris cer-

vum profequerenrur , & ipíe Princeps eos per fal-

tus & nemora fubfequeretur , cervus fere extindus

laflitudine ad ecclefiam fandae Dei fámula» confu-

git , ibique depofita feritate ante pedes ipfius man-

íuetus jacuit. Quo cum íequentium ram venato-

rum quam canum fugax impetus adveniflet , nequá

quam ipfi canes intra rivum , qui praeterfluit ibi -,

heque intra atrium monafterii ilium perfcqui funt

aun. Poftremo Dux ipfe veniens defcendit & in ec*

clefiam intravit , tantique miraculi ftupore correp-

tus gratias Deo egit , manfitque ibi íeptem diebus

cum praedida Dei fámula , ofterens ei plurima do*

na atque orationibus ejus fe commendans.

Cogitans autem poft non multum temporisidem

ipfe Guerech , quomodo fandi conventus inopiam

relevaret , Legatis per totam Letaviam diredis >

Epifcopos & Optimates accerfivit , inter quos Ju-

thael Rhedonenfis & Budicus Cornubienfis Comi

tés adfuerunt , fratres fui , ut refert antiquitas.

Cumque inito Concilio caufam hujus congregatae

Synodi explicaflet , omnes fandae ejus voluntati

gaudentes aflenfiim praebuerunt. Celebratis igitur

ex more facro-fanda; MifTae folemniis didus Prin-

(i) Ce Cartulaire a été drefie vers l'an iijoí par un

Moine de la maifon , nommé Gurheden. Il déclare dans fa

Préface qu'il a trouvé l'Hiftoire de fainte Ninnoc dans un

ancien Mlf. dont il a retouché le ftile : Vitam S. Ninticca in

tibeUo veteri fille rnflice Jigeßam reperientes , maluimus fotius in-

e>npo/tt* matériel retlam fimpliàtatem furibeniefervore , quam

Preuves, Tome /.

ceps fuae donationis feripta obtulit his verbis i

In nomine fandae & individuae Trinitatis & bea-»

tiffimae Virginis Mariae , ac per virtutem fand*

Crucis , ego Guerech Dei gratia Britanniae mino-

ris Dux ex mea propria haereditate pro commemo-

ratione aflidua animarum parentum meorum tarn

vivorum quam defundorum , & pro falute animae

meae , nec non & pro eorum qui ex ftirpe mea fuc-

cefTuri funt , & pro ftatu Regni mei in confpedu

Epifcoporum , Comitum & Optimatum regionis,

Britannica; hic aftantium do & concedo fandae fá

mula: Dei & Virgini Ninnoca? ejufque fucceiToribus

in perpetuum ibi in loco , qui ex ejus nomine di

citur Lan-Ninnoc , Deo fervituris totam plebem ,

quae dicitur Pluemur cum omnibus terris cultis &

incultis , ita ut penitus continetur intra fines fuos,

Adjicio infuper aliud donum , terram totam vide-

licet , in qua eft ecclefia fandae Julitae cum eadem

ecclefia, quae eft in Renguis, ad fuftentandam quo

que loci hujus procurationem quolibet anno tre-

centos modios tarn vini quam falis atque frumenti

de terra , quae dicitur Bathguerran , fimiliter con

cedo , eofque deferri hue ufque navigio faciam.

Augeo etiam huic meo dono trecentos tarn equo-

rum quam equarum & totidem bourn & vaccarum,

nec non minutorum animalium. Ad corroborandum